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در امان نخواهد بود

صفحه 6
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قد افراد را ملاک دانایی قرار ندهیم
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ادامه یادداشت
همچنین شبکه‌های اجتماعی باید تلاش کنند که این رغبت را در مردم 
ایجاد کنند تا از این حق قانونی، شرعی و شهروندی خودشان استفاده 
کنند و بتوانند با مشارکت سیاســی در سرنوشت کشور تاثیر بگذارند. 
قاعدتا ارکانی که باید مسئولیت برگزاری انتخابات را داشته باشند مسئولیت 
ســنگینی در این خصوص دارند. انتخابات آینده مرصاد سیاسی است و همه 
جناح‌ها و گروه‌ها باید تلاش کنند تا انتخابات به بهترین نحو و شــکل ممکن 
برگزار شود. هر چند که دشمنان کشور نیز تلاش خواهند کرد که مشروعیت و 
مقبولیت نظام را با کاهش مشــارکت مردم در انتخابات زیر سوال ببرند. لذا 
قاعدتا این تکلیف همه است که برای  منافع ملی و امنیت ملی وارد این عرصه 

شوند و آن را یک صحنه مبارزاتی تلقی کنند. 
لذا برای مشروعیت و مقبولیت نظام لازم اســت که همه مشارکت کنند. در 
همین راســتا یکی از این ارکان، دســتگاه‌های اجرایی کشور هستند که باید 
زمینه را برای انتخاباتی پر شــور آماده کند. دیگر دســتگاه مد نظر، شورای 
نگهبان است که باید توجه کند کسانی که صلاحیتشان تایید می‌شود بتوانند 
یک پوششی از تمام خواسته‌ها و مطالبات مردم را ایجاد کنند تا هر کسی با هر 
نوع دیدگاه سیاســی یا نوع تفکری که دارد منتخب خود را در بین نامزدهای 

انتخاباتی پیدا کند و به او رای دهد. این تعدد و تکثر بسیار مهم است و به عبارتی 
شورای نگهبان نیز در چارچوبی که قانون برایش مشخص کرده باید یک نرمش 
قهرمانانه در خصوص تعیین صلاحیت‌ها انجام دهد. مساله بعدی این است که 
کسانی که مرجعیت سیاسی و دینی در مردم دارند ، صاحب تریبون هستند و 
به عبارت دیگر مورد قبول مردم هستند اگر مردم را تشویق کنند  تا در انتخابات 
مشارکت کنند و به لیست‌های انتخاباتی رای دهند انتخابات را پرشوتر کرده 
و واقعی‌تر می‌کنند. حال بحث‌های دیگری نیز وجود دارد؛ مثل شــفافیت در 
انتخابات که مقام معظم رهبری نیز بدان اشاره داشتند و اینکه باید اصول مورد 
نظر رهبری برای انتخابات را برای مشارکت حداکثری تامین کنیم که عبارتند 
از سلامت، امنیت. از طرف دیگر در انتخابات، بخشی انتخاب شوندگان و بخشی 

دیگر، انتخاب کنندگان هستند. 
انتخاب شوندگان کســانی هســتند که نامزدند و به عرصه رقابت ورود پیدا 
می‌کننــد. انتخاب کنندگان نیز مردم هســتند و این حق قانونی، شــرعی و 
شهروندی‌شان است. کسانی که می‌توانند مشارکت سیاسی را در کشور ایجاد 
کنند که همان احزاب و جریان‌های سیاسی‌اند؛ باید در انتخابات حاضر باشند 
و در رقابتی سالم و تنگاتنک با اخلاق سیاسی فضا را به نحوی آماده کنند که 
مردم ترغیب شــوند به انتخابات ورود پیدا کنند. اما صحنه سازی‌های منفی، 
تخریبی و مایوسانه باعث خواهد شد که مردم در انتخابات شرکت نکنند و از 

این فضا دور باشند. مراقب آن صحنه سازهای منفی باشیم.

گاهی اوقات برای بیان منظور و تامل در امور، حکایت‌ها در کنار 
اشعار و ضرب‌المثل‌ها می‌توانند کافی و مناسب باشند. در جمعی 
بودم و صحبت از شایســته گزینی بود و اینکه اکثرا مشکل فعلی 
کشور را که بخشی بازمانده از دوره‌های قبلی است و فقط محصول 
این دولت نیســت، به حوزه مدیریت مرتبط می‌دانســتند و اینکه 
اگر افراد شایسته هر مســئولیت و نخبگان انتخاب شوند خیلی از 
تصمیم گیری‌ها و سیاستگذاری‌ها و... ‌خیلی بهتر انجام خواهد شد 
و این‌قدر مردم به درد سر نمی‌افتند.  در همین زمان حکایتی از یک 
دوست دیرینه از »لقمان حکیم« برای من ارسال شده بود. حکایت 
این بود که لقمان حکیم گوید:  »روزی در کنار کشتزاری از گندم 
ایستاده بودم. خوشه‌هایی از گندم که از روی تکبر سر برافراشته و 
خوشه‌های دیگری که از روی تواضع سر به زیر آورده بودند نظرم را 
به خود جلب نمودند و هنگامی که آنها را لمس کردم، شگفت زده 
شدم... خوشه‌های سر برافراشته را تهی از دانه و خوشه‌های سر به 
زیر را پر از دانه‌های گندم یافتم با خود گفتم: در کشتزار زندگی نیز 
چه بسیارند ســرهایی که بالا رفته‌اند اما در حقیقت خالی‌اند.« در 
این حکایت خیلی نکات وجود دارد. از جمله اینکه در به کارگیری 
افراد و شــناخت توانایی‌های افراد ظاهر افراد را نباید مد نظر قرار 
دهیم و دانش و توانایی افراد به عبــارت بهتر اندوخته‌های افراد را 
باید مد نظر داشته باشــیم تا بتوانیم از این اندوخته )دانش( بهره 
بگیریم. نکته دیگر اینکه خیلی از افراد توانمند هســتند که برای 
شناخت توانمندی‌شــان باید به آنها نزدیک شــد تا بتوانیم پی به 
قابلیت‌های‌شــان ببریم. ضمن اینکه باید توجه داشــته باشیم که 
همه کسانی که در ظاهرسازی و چاپلوســی و... مهارت ویژه دارند 
الزاما توانمند نیستند. مراقب باشیم تا فقط اندازه قد افراد را ملاک 

دانایی‌شان قرار ندهیم. 

بازگشت گل محمدی به پرسپولیس
آرمان ملی: بهترین خبر برای هواداران پرســپولیس، بازگشت 
یحیی گل‌محمدی بــه تمرینات این تیم بود که روز گذشــته رقم 
خورد. یحیی گل‌محمدی پس از اختلاف با مدیران پرســپولیس و 
در اعتراض به عدم پرداخت مطالباتش، در تمرینات سرخپوشــان 
شــرکت نکرد و دســت به اعتصاب زد. این مربی حتی حاضر نشد 
در جلسه هفته گذشته هیات مدیره پرســپولیس نیز شرکت کند 
و پس از آن اعلام شــد گل‌محمدی برای رسیدگی به امور شخصی 
به خارج از کشور سفر کرده است. سرمربی پرسپولیس پس از سفر 
چند روزه خود، ظهر دیروز )شــنبه( به تهران بازگشــت و به محل 
تمرین سرخپوشان رفت. تمرین پرسپولیس با تصمیم گل‌محمدی 
از صبح به بعدازظهر موکول شده است. البته که هنوز جلسه یحیی 
گل‌محمدی با مدیران باشگاه پرســپولیس برگزار نشده و باید دید 

خروجی آن جلسه چه خواهد بود.

حذف نیروگاه‌هــای با عمر بــالا از جمله دغدغــه دولت‌ها در 
دوره‌های مختلف بوده است که می‌تواند باعث صرفه جویی ارزی – 
ریالی در کشور شده و علاوه بر آن از بسیاری هزینه‌های تولید انرژی 
در کشور بکاهد و از سوی دیگر میزان آلودگی هوا را نیز با گزینش 

نیروگاه‌های جدید و انرژی‌های پاک کمتر کند. 
تامین برق مورد نیاز کشور از طریق دیگر مانند تجدیدپذیرها در 
اکثر نقاط جهان در حال توسعه و پیشرفت است و یکی از رخدادهای 
مهم در حوزه انرژی تلقی می‌شــود، هر چند هنوز در بســیاری از 
کشورها مانند ایران، نفت و گاز از منابع سوخت غالب تلقی می‌شوند 
ولی نقش تبدیل آنها به کالا، همچون محصولات پتروشیمی وجه 

پررنگ‌تری در عرصه نفت و گاز خواهند بود. 
بر اســاسِ بخشــنامه ابلاغی وزارت نیرو و الــزام وزارتخانه‌ها و 
موسسات و شــرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی به 
تامین حداقلی از انرژی مصرفی خود از محل انرژی‌های تجدیدپذیر 
و پاک، استفاده از سلول‌های خورشــیدی به منظور تولید برق از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار شده است. 
فروش برق حاصل از فعالیــت نیروگاه‌های کوچک تجدیدپذیر 
در کشورهای دیگر مانند استرالیا توسط مردم و کسب درآمدهای 
مناســب از این محل در راســتای اقدامات و اعِمال سیاست‌های 
تشویقی به شمار می‌آیند که با هدف کاهش بارِ شبکه توزیع برق و 
ممانعت از خروج ارز کشور و رفع دغدغه‌های موجود در زمینه تامین 

برق صورت گرفته است. 
موقعیــت جغرافیایی ایران بــا توجه با روزهــای آفتابی خوب، 
ظرفیت مطلوبی برای احداث نیروگاه خورشــیدی در کشور ایجاد 

کرده است. 
بنا به اظهار نظر کارشناسان؛ تهران به‌عنوان پایتخت کشور نیز 
با توجه به پتانسیل‌های موجود امکان احداث نیروگاه‌های کوچک 
در بام منازل خود را داشته و می‌توان مطابق با قوانین جاری وزارت 
نیرو، اقدام به فروش برق تولید شده توسط این نیروگاه‌ها را نمود. 
به این ترتیب علاوه بر استفاده از ظرفیت‌های عمومی مانند؛ منازل، 
هایپرمارکت‌های بــزرگ، پایانه‌های اتوبوســرانی و مراکز بزرگ 
ساختمانی پایتخت برای ایجاد نیروگاه کوچک و تولید برق، بسیاری 
از شرکت‌های دانش بنیان و اســتارتاپ نیز با استفاده از طرح‌های 
نوینی مانند؛ انواع پنل‌های خورشیدی، ساختمان هوشمند، ماژول 
هوشمندســاز نیروگاه خورشیدی درصدد توســعه ظرفیت‌های 
اســتفاده از تجدیدپذیرها را دارند. رشد »تجدیدپذیرها« در ایران 
و افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه، در سال‌های اخیر در حالی 
صورت می‌گیرد که هنوز ظرفیت‌های خالی فراوانی در کشور وجود 
دارد تا با وجودِ برخورداری از این منابع، در مسیرِ توسعه انرژی‌های 
پاک گام برداشــته و علاوه بر صرفه جویی در راســتای حمایت از 

محیط زیست گام برداشت. 

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 سیاســت کوچ اجباری که این روزها در اوج فشار 
نظامی بر مردم غزه در دســتور کار رژیم اسرائیل قرار 

گرفته همان برنامه‌ای است...

کوچ اجباری اسرائیل و قدرت مقاومت

ایجاد فضای شور و نشاط سیاسی وظیفه همه آماد 
ملت، احزاب، گروه‌ها و رسانه‌های مختلف اعم از جمعی  

و رسانه ملی است. 

لزوم نرمش قهرمانانه شورای نگهبان

    احمد دستمالچیان
سفیر سابق ایران در لبنان

   حسین کنعانی مقدم
فعال سیاسی اصولگرا

صفحه 3

آرمان ملی:   حاشیه نسبت نزدیکی با تصمیمات برخی 
مســئولان دارد حتی تصمیماتی که عادی است از جمله 
اهدای هدیه به ورزشکاران که کمی ادعا می‌شود برخی از 
کنار همین ورزشکاران به نون و نوایی رسیده‌اند! ماجرا از 
آنجا آغاز شد که پس از برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ 

قطر، بازیکنان تیم‌ملی کشــورمان کــه در همان مرحله 
گروهی حذف شده بودند، از حق امتیاز واردات خودرو )هر 
بازیکن، یک دستگاه( برخوردار شدند. انتقادات و حواشی 
نسبت به واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی فوتبال 

پس از مدتی کمرنگ شد...
آرمان ملی:   با وجود اینکه دو سال و اندی از پایان دولت دوازدهم حسن روحانی و روی کارآمدن 
دولت سیزدهم سیدابراهیم رئیسی می‌گذرد ؛ اما هنوز احیای برجام مساله‌ای است که لاینحل 
باقی مانده و این دولت نیز نتوانسته در خصوص آن اقدامی بکند. به همین جهت است که بسیاری 

معتقدند اگر این اختیار در اواخر دولت روحانی به وی و دستگاه سیاست خارجی‌اش داده می‌شد 
که مذاکرات را به سر انجام و سر منزل مقصود برسانند اکنون شرایط به نحو دیگری بود و به لحاظ و 

سیاسی و اقتصادی وضعیت دیگری را تجربه می‌کردیم.

حواشی هدیه به ورزشکاران ادامه دارد؛ از کتری تا ماشین لاکچری

 به نام قهرمانان؛ به کام 14  نفر!

 پسروی آب دریای خزر و کاهش سطح آب تالاب میانکاله سبب شده
 ۷۰ درصد  پرندگان مهاجر از سفر به مازندران منصرف شوند!

بی‌تدبیری، پرندگان  مهاجر  را فراری داد

صفحه 4

»آرمان ملی« تبعات ناشی از جنگ در منطقه را بر 
بازار ارز و طلا بررسی می‌کند؛ 

 جنگ طلا و ارز همزمان
 با بحران خاورمیانه

صفحه 9

نظریه »دولت- ملت« و »دولت- مردم« 
شکست خورده است

در جهان امروز مردم بر دولت‌ها 
مقدم‌ترند

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 7

 عبور رئیسی از وعده‌های انتخاباتی
 بر سر »حجاب«

 سیاست اقناعی
 کنار زده شد؟

جزئیات جلسات فشرده جبهه پایداری
 برای انتخابات مجلس 

آرمان ملی: دبیرکل جبهه پایداری در مورد آخرین اقدامات جبهه 
پایداری در انتخابات پیش روی مجلس، عنوان کرد: ما هر هفته جلسه 
داریم و دوستان شورای مرکزی نشست دارند و جریان‌های روز را دنبال 
می‌کنیم. ارتباط‌ جبهه با شهرستان‌ها و در حوزه‌های انتخاباتی برقرار 
است. وی افزود: در شهرستان‌ها گروه‌های مرکزی و استان‌ها نیز فعال 
هستند. جبهه در استان‌ها و شهرستان‌ها در انتخابات ورود می‌کنند و 
همین طور با تشکل‌ها و افراد واجد شرایط نیز همراهی دارند. مرتضی 
آقا تهرانی نماینده تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در جلسات پیش از ثبت نام هم به این 
نتیجه رسیدیم که از افراد فرهیخته و شایسته دعوت به‌عمل آوریم که 
حضور پیدا کرده و ثبت نام کنند که ثبت نام هم انجام دادند، دوباره به 
قاعده زمانی ثبت‌نام که نزدیک شویم ثبت نام مجدد خواهند کرد. وی 
تاکید کرد: ما در جبهه پایداری به دنبال رونق بخشیدن بیشتر و بهتر به 
انتخابات هستیم، تا که مشارکت و حضور حداکثری مردم را در انتخابات 
داشته باشیم. وی یاد‌آور شــد: در جبهه پایداری برنامه‌ریزی‌های لازم 
انجام شده، در شرایط مختلف به درستی انجام وظیفه کند. به لطف الهی 
ما همیشه پای کار فعالیت‌ها ایستاده‌ و بر موازین پایدار خواهیم ماند. 
دبیرکل جبهه پایداری در پایان خاطر نشــان کرد: به همه کاندیداها 
عرض می‌کنم، که در تبلیغات از تخریب دیگــران پرهیز کرده و همه 
الگوی راستی، صداقت، ولایتمداری، قانون‌مداری، مردمی بودن، ساده 

زیستی و اخلاق‌مداری باشیم. 

با موافقت مجمع تشخیص مصلحت
برنامه ششم توسعه شش‌ماه دیگر تمدید شد

آرمان ملی: مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیشنهاد مجلس شورای 
اسلامی برای تمدید شش‌ماهه برنامه ششم توسعه موافقت کرد. در ابتدای 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح تمدید زمان اجرای قانون برنامه 
ششم توسعه که با ایراد شورای نگهبان و اصرار مجلس شورای اسلامی، به 
عنوان موضوع اختلافی و برای تشخیص مصلحت به مجمع ارجاع شده و 
ادامه بررسی ماده ۲۲ طرح بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفت. عباسعلی 
کدخدایی، عضو حقوقدان شــورای نگهبان درباره ضرورت قانونی تمدید 
زمان اجرای برنامه ششم تا پایان سال ۱۴۰۲ و بررسی این مصوبه در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام توضیحاتی ارائه کرد و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مصلحت مورد نظر مجلس در خصوص تمدید شش‌ماهه برنامه ششم 
توســعه را تایید کرد. آیت‌ا... آملی لاریجانی با اشاره به مصوبه کمیسیون 
مشــترک اقتصادی و حقوقی مجمع، گفت: در این مصوبه، تظلم‌خواهی 
متضررهای احتمالی از آرای هیات‌های انتظامی به نحوی دیده شده است، اما 
نباید سیستم اداری و قضائی قوه قضائیه به هم ریخته شود. هر بخش دستگاه 
قضائی، آیین‌نامه‌ها، قوانین و مقررات رســیدگی خاص خود را دارند. وی 
افزود: در حالی که در مصوبه کمیسیون مشترک این مهم لحاظ نشده است 
و جایگاه این شعبه ویژه، معلوم نیست و تنها ذکر شده شعب ویژه زیر نظر 
رئیس قوه قضائیه تشکیل می‌شود، اما مشخص نیست جایگاه آن در کدام 
یک از مراجع قضائی است، در دیوان عدالت اداری یا در دادگستری؟ بهتر 
است این شعبه یا شعب در دیوان عدالت اداری تشکیل شوند. وی در مورد 
»دستور توقیف« با اشاره به مشکلاتی که این کار می‌آورد با نظر کمیسیون 

مشترک موافقت کرد. 


